2025年 3月 5日

各位

株式会社富山第一銀行

内閣府「地域デジタル化支援促進事業」の間接補助事業者への採択について

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、内閣府の「地域デジタル化支援促進事業」において、間接

補助事業者に採択されましたのでお知らせいたします。本事業は昨年度より開始されたものであり、当行

は 2年連続 2回目の採択となります。

間接補助事業者は、地域金融機関とその子会社に限定されており、地域企業の「１．経営課題の抽出」

「２．デジタル化支援コンサルティング」「３．フォローアップ・報告」を行います。分析・調査した地

域企業の経営課題に基づき、当該経営課題の解決のために、真に必要となるデジタル化ニーズを明確にし

た後、当該ニーズに即したデジタル化支援コンサルティングを提供してまいります。具体例につきまして

は、本紙下部「当行デジタル化支援コンサルティングについて（一例）」をご参照ください。

記

１．地域デジタル化支援促進事業の概要

 本事業は、「デジタル田園都市国家構想総合戦略（2023改訂版）」（令和 5年 12月 26日閣議決定）

において盛り込まれた「中小・中堅企業ＤＸ」の一環として、日常的に地域企業と強固な関係性を

持ち、地域企業の事業課題や業務の実態を把握している地域金融機関等が行うデジタル化促進のた

めの伴走支援事業（コンサルティング）に対して支援を行うものです。

２．事業期間

  2026年 1月 31日まで

「当行デジタル化支援コンサルティングについて（一例）」

 ・業務棚卸、業務フローの見える化による課題抽出と解決策の検討

 ・勤怠管理、労務管理、在庫管理、販売管理、収益管理、営業管理などのＤＸ化ご支援

 ・入出金業務、給与計算、経費精算などの業務効率化サポート

【本件に関する問い合わせ先】

法人事業部：砂川・小竹・宮嶋

TEL 076-461-3871